



ГУБЕРНАТОР АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

от 24 августа 2016 г. № 111-у

г. Архангельск

О внесении изменений в административный регламент исполнения министерством образования и науки Архангельской области государственной функции по осуществлению лицензионного контроля за образовательной деятельностью на территории Архангельской области

В соответствии со статьей 5 и частью 5 статьи 10 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» **п о с т а н о в л я ю**:

1. Внести в административный регламент исполнения министерством образования и науки Архангельской области государственной функции по осуществлению лицензионного контроля за образовательной деятельностью на территории Архангельской области, утвержденный указом Губернатора Архангельской области от 31 июля 2014 года № 83-у, следующие изменения:

1) в пункте 34:

а) в подпункте 2 слова «органом прокуратуры» заменить словами «прокуратурой Архангельской области»;

б) в подпункте 3 слова «орган прокуратуры по месту осуществления деятельности лицензиата» заменить словами «прокуратуру Архангельской области»;

2) в абзацах первом и третьем пункта 35, абзаце первом и подпунктах 2 и 3 пункта 37, абзаце втором пункта 38, подпункте 4 пункта 45 слова «орган прокуратуры» в соответствующем падеже заменить словами «прокуратура Архангельской области» в соответствующем падеже;

3) в абзаце первом пункта 49 слова «орган прокуратуры, которым было принято решение о согласовании проведения проверки» заменить словами «прокуратуру Архангельской области»;

4) реквизит «Адресат» приложения № 3 к указанному административному регламенту изложить в следующей редакции:

«Прокуратура
Архангельской области
Новгородский просп., д. 15,
г. Архангельск, 163002»;

5) в пункте 4 формы акта проверки органом государственного контроля (надзора) юридического лица (индивидуального предпринимателя) приложения № 5 к указанному административному регламенту слова «органами прокуратуры» заменить словами «прокуратурой Архангельской области».

2. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Губернатор
Архангельской области**



И.А. Орлов